中装协秘〔2020〕19号                 签发人：张京跃

关于召开“第七届中国建筑装饰行业绿色发展大会”
暨《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划
（攻关）项目目录》发布会的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会）、各会员单位：
2020年是“十三五规划”的收官之年，也是《住房城乡建设科技创新“十三五”专项规划》的最后一年，《规划》中提出要发展绿色建造、智慧建造方式，促进建筑产业提质增效。面对着行业日新月异的发展，创新的绿色智慧建造新型技术正在国内引领着一场颠覆性的技术变革，让我们建筑装饰行业的绿色发展加快实现。
为了推广和普及我国建筑装饰行业绿色智慧建造方面的新产品、新技术、新工艺，经中国建筑装饰协会研究，决定于2020年下半年召开“第七届中国建筑装饰行业绿色发展大会”暨《“十
- 10 -

- 11 -

三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划（攻关）项目目录》发布会。大会将重点围绕绿色、智慧施工建造技术、装配式装修、BIM全生命周期、数字化管理、智能化应用、智慧家居等核心技术和产品，结合实际应用场景，现场进行主题分享和交流。同时，我们将重点精选和收录一批创新程度高、技术难度大、成果转化程度高、示范价值和推广价值强、能够解决行业热点、痛点问题的科技创新重点计划（攻关）项目，编制成《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划（攻关）项目目录》，并编辑出版《中国建筑装饰行业绿色智慧建造技术精品成果集》，同时在大会现场正式发布。把“绿装大会”打造成中国建筑装饰行业集核心技术、核心工艺、核心产品等解决方案真正的交流发布平台。望各相关单位积极申报。现将会议有关事项通知如下：
一、会议主题：
汇集绿色智慧科技  助推装饰产业升级
二、组织机构：
主办单位：中国建筑装饰协会
承办单位：中国建筑装饰协会绿色智慧建造分会
支持机构：各地方建筑装饰协会
会展服务：北京中装互联会展有限公司
三、大会重要亮点：
1、重大技术分享、创新观点碰撞：住建部、建科院、知名院校、大型国企、央企、民企等装饰领域专家、企业家现场分享重大攻关项目、技术、产品在实际项目应用的成果；创新思路、工法、产品应用的观点交流；
2、绿色精品工程项目现场观摩学习；
3、一本汇聚全行业科技核心力量的《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划（攻关）项目目录》：让装饰人现场领略“十三五”期间我国建筑装饰行业在绿色智慧建造领域的一大批重大科技、技术、产品计划（攻关）项目汇总，为建筑装饰行业在绿色深化设计、绿色施工管理、施工工艺、绿色材料选用等方面提供更多的技术支持和产品支持。
4、一本完美诠释重大科技成果在部分标志性工程实际应用的《中国建筑装饰行业绿色智慧建造技术精品成果集》：将以“科技、未来、特色、专业”为主题，详细记录一大批重大攻关项目、技术、产品在实际工程应用中起到的重要变革，以及市场价值和社会价值；
5、中国绿色建筑装饰品牌企业盛典；
6、优秀科技创新重点计划（攻关）项目荣誉颁发仪式；
四、会议时间地点：
具体时间、地点另行通知
五、其他事宜：
1、会务费2500元/人（含会议工作餐、资料费、考察费等），参会代表交通、住宿费用自行承担。
2、为做好会议接待工作，请参会人员将《回执表》邮件至会务组，会务费电汇至指定账户，备注“第七届绿装大会”字样，发票分批快递邮寄。
六、媒体支持：
中华建筑报、中国房地产报、中国建设报、中装新网、腾讯家居、新浪家居、房天下、新华网、人民网、搜狐家居、太平洋家居、凤凰家居、网易家居、北京卫视等。
七、联系方式：
联系人：谭  旭 13810101412    马  诺 13910750141
另兰芳 13501273932    010-88623968
网址：www.cbda.cn    邮箱：383534349@qq.com
具体情况可关注公众号：cbdain

附件1：“第七届中国建筑装饰行业绿色发展大会”暨《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划（攻关）项目目录》发布会回执表
2：《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划（攻关）项目目录》申报说明及申报表
3：《中国建筑装饰行业绿色智慧建造技术精品成果集》编辑说明及回执表

中国建筑装饰协会秘书处
2020年4月8日
[bookmark: _GoBack]附件1：
第七届中国建筑装饰行业绿色发展大会”暨《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划（攻关）项目目录》发布会回执表
（请加盖单位公章）                      2020年   月   日
	单位名称

	经办人

	电 话

	手  机

	邮 箱

	参会方式

	参会人员
	职 务
	手 机
	邮 箱

	住  宿
	□套房       □单间      □标间

注：此表复印有效请用正楷字填写。
联系人：马清斌                手  机：13910100558
电  话：010-88623968          传  真：010-88623968
附件2：
《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点计划
（攻关）项目目录》申报说明
一、申报范围：（项目分为5类）
1、科研开发：（1）基础研究项目（重点针对建筑装饰领域关键科学问题开展的基础性、前沿性研究，为绿色质量发展提供理论支撑）；（2）应用研究项目（国家、省市级重点（攻关）计划项目、课题（子课题），围绕行业中的热点、难点和关键问题，开展的关键核心技术、前沿技术、施工技术、产品研发等，具有比较高的推广应用价值，对行业绿色科技发展作用明显)；
2、建筑装饰标准：发布实施的围绕绿色环保、科技领先的国际、国家、省部级标准，行业、团体、产品标准等,须在国内领先、因地制宜、填补空白等创新性、先进性等要求；
3、绿色科技创新类：新技术、新产品、新工艺、新材料在行业发展、应用场景及行业价值等方面研究报告；
4、国家、省市级重点绿色科技工程项目：具有较强的示范带动和引领作用，所应用的技术为国内领先或优于国家、省部标准以及行业标准，综合效益显著（如绿色三星、LEED等认证或鲁班奖、中国建筑装饰工程奖等获奖工程）；
5、智慧科技类：利用大数据、云计算、BIM、数字化、人工智能、智慧建造等互联网手段为行业在绿色环保、降本增效等方面起到重大作用的新产品、新技术。
二、申报程序：
请各单位积极申报，填写对应的申报书和汇总表(见附件)。纸质申报资料一式两份，加盖单位公章后，于2020年7月15日前反馈至中国建筑装饰协会绿色智慧建造分会会务组，电子版同步发送至电子邮箱:383534349@qq.com。
三、大会现场对收录项目及个人颁发相关荣誉证书。
四、特别说明：
本次收录活动不收费。《目录》发布是为了把部分具有代表的研究课题、管理经验、新技术、新产品、新工艺、新材料进行汇总并向全行业进行推广，让行业企业全面、及时的了解到行业发展的新动态，为企业在施工、设计、技术、材料等方面遇到难点、痛点时，能及时了解到行业的相关解决方案。架接行业资源互联互通。
五、申报说明：
1、企业提供相关证书、专利及其它资料必须真实有效；
2、申报项目必须是项目主要完成单位，并对所提交资源负全部责任，如产生侵权等一系列行为，大会组委会有权取消其收录，收回所获荣誉，并保留追究其相关责任的权利。
六、《目录》联系方式：
联系人：马清斌   13910100558   010-88623968
网址：www.cbda.com    邮箱：383534349@qq.com

《“十三五”绿色智慧建造技术科技创新重点
计划（攻关）项目目录》
申报表
一、申报单位基本信息
	申报单位名称
	（盖章）

	联系人

	联系电话

二、项目情况
	课题名称

	课题实施起止时间
	立项时间：        年      月     日
结题时间：        年      月     日

	课题来源
	（含课题委托单位名称、课题立项文件编号/名称等）

	项目所属
类别
	□1、科研开发；
□2、建筑装饰标准；
□3、绿色科技创新类；
□4、国家、省市级重点绿色科技工程项目；
□5、智慧科技类；

注意事项：
1、勾选所对应类别后，向主办方索要相应申报表；
2、填报必须真实有效；
3、填写申报后，将原件扫描后，发至主办邮箱383534349@qq.com。
附件3：
《中国建筑装饰行业绿色智慧建造技术精品成果集》编辑说明

一、宗旨
以“科技、未来、特色、专业”为主题，详细记录一大批重大攻关项目、技术、产品在实际工程应用中取得的重要变革和成果，以及市场价值和社会价值；彰显产品的装饰技术特色，宣扬产品技术的艺术理念、技术创新和发展创新，展示建筑装饰行业和企业的发展成就。同时向全行业进行推广学习，为行业带来更多的应用解决方案。
二、形式及要求
　　应用场景照片和特色装饰照片+技术产品的特性、重大突破、取得的实际价值。（由企业撰写）
1.近几年通过应用创新科技技术成果参与和完成的较大规模的标志性建筑以及应用场景，企业提供数张建筑物全景照片及可以表现技术成果特色的照片；
2.“企业文章”内容为科技创新的新技术、新产品在施工、设计中取得的应用成果和实际价值，解决了国内或行业哪些突破痛点和难点，1200—1500字；
3、企业简介、科技创新技术名称及相关荣誉证书、项目应用时间、企业联系方式相关资料等。
三、版面设计印刷费：8000元/科技成果项目，企业提供所有资料，由编辑部统一设计、制作、印刷。
四、发行方式
《精品成果集》将赠送政府机构、社会组织、科研院校、房地产行业、各地方市政工程主管部门以及建筑装饰施工、设计、监理单位，并面向国内公开发售。并通过建筑及建筑装饰行业相关权威媒体对外进行宣传，同时方便大家征订《精品成果集》。
五、本书设计尺寸285×285(mm)，彩页采用进口铜版纸印刷，精装成册，国内外公开发行。
六、特此声明
企业自愿参加。对已通过审核收录的相关精品成果项目，如发现其工程质量存在严重问题或隐患，报名材料弄虚作假，将取消其资格，并予以公告。
七、《精品成果集》联系方式：
联系人：谭  旭 13810101412       马  诺13910750141
另兰芳 13501273932
联系电话/传真：010-88623968
网址：www.cbda.com    邮箱：383534349@qq.com

《中国建筑装饰行业绿色智慧建造技术精品成果集》回执表

	单位名称
（盖公章）

	签订日期

	经 办 人

	 手   机

	联系电话

	地    址

	邮   箱

	项目数量
	（   ）项
8000元/项
	费用总计

	项目名称1

	项目名称2

	项目名称3

	项目名称4

	项目名称5

一、注意事项：
1、请填写认刊回执表并加盖公章，传真或邮件至编辑部。
2、自本回执签订后五个工作日之内将相关费用汇入主办单位指定账户，汇款后请将汇款底单邮件至编辑部以便开具发票。
二、《精品成果集》汇款方式：
户  名：中国建筑装饰协会
开户行：北京银行甘家口支行
帐  号：0109 0315 5001 2010 5251 830
联系人：马清斌               手机：13910100558
联系电话：010-88623958       传真：010-88623958
网址：www.cbda.cn中装新网    邮箱：383534349@qq.com
联系地址：北京市海淀区三里河路21号甘家口大厦南楼10层